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Gazetka Parafialna jest wydawana przez Parafię i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej. 
 

20.10.2024 XIX Niedziela Zwykła. 1019/24 

Cena władzy 
 Odkąd nastała w Polsce demokra-
cja, przed każdymi wyborami jesteśmy 
świadkami kampanii wyborczych. 
Różni kandydaci prezentują swoje pro-
gramy i obietnice. Starają się zyskać 
nasze poparcie i zaufanie. 
 Temat władzy wyraźnie pojawia się w dzi-
siejszej Ewangelii. Apostołowie Jakub i Jan 
chcieli zasiąść na wysokim stanowisku, u 
boku Chrystusa. Choć nie do końca potra-
fimy zrozumieć ich motywacje, to jest moż-
liwe, że szukali we władzy samorealizacji. 
Swoich korzyści i wywyższenia.  
 Pan Jezus ukazuje im natomiast zupełnie 
inny sens tego, czego pragnęli. Władza jest 
po to, aby służyć innym. 
 Osoba wyniesiona ma cały szereg 
zobowiązań. Ich realizacja, a także 
ofiarność i zaangażowanie sprawują-
cego władzę są potrzebne, aby dokony-
wało się dobro. Jeśli zatem rządzący 
nie będzie się cieszył prestiżem, to 
jak będzie wprowadzał dobro?  
 Chrystus nie tylko jest nauczycielem 
takiej postawy, ale również jej najlepszym 
przykładem. Stąd w pierwszym czytaniu 
usłyszymy proroctwo Izajasza, który zapo-
wiada Jego wielkie cierpienie. Ten, który jest 
Królem królów, został umęczony za nas 

wszystkich. Ofiarował swoje życie, byśmy 
mieli dostęp do nieśmiertelności.  
 Zna więc ból ludzkiego losu, o czym 
usłyszymy także w drugim czytaniu, choć 
różni się od nas tym, że nigdy nie popełnił 
żadnego grzechu. 
 Władza Pana Jezusa objawia się już 
dziś, kiedy człowiek decyduje się przyjąć 
Go do swojego życia i podporządkować 
Jego słowu. Objawi się w pełni wtedy, gdy 
Chrystus powróci na ziemię.  
 Jego władza nie wypływa jednak z 
kampanii marketingowych. Jej źródłem 
jest porządek bytów: on jest Bogiem, 
my stworzeniami, a Jego męka i śmierć 
są wyrazem Jego miłości do nas. 

Wasz Proboszcz   
Ks. Zbigniew Malinowski  



 

20.10.24 XXIX Niedziela Zwykła. Dzień Misyjny 
 Kolekta na potrzeby Misji. 

8:00 Msza św.: z modlitwą Różańcową: O zdrowie, Boże Błogosławieństwo i potrzebne 
łaski w rodzinie: Jezierski i Białowąs. 

11:00 Suma: z modlitwą Różańcową: W intencji rocznych dzieci Michała i Hanny Łagockich. 

21.10.24 Poniedziałek – dzień powszedni.        12-D; 18:45 

17:00 Msza św.: Za †† Kazimierę, Franciszka i Zbigniewa Nawarowskich i za †† z rodzin Nawarowski, 
Bachryj i Łoziński. 

17:30 Nabożeństwo Różańcowe. 
18:00 Msza św.: W intencji Marii Domalewskiej o opiekę Matki Najświętszej, o Boże Błogosławieństwo i 

powrót do zdrowia – od ks. Proboszcza. 

22.10.24 Wtorek – wspomn. Św. Jana Pawła II, papieża. 

17:00  Nabożeństwo Różańcowe prowadzone przez Róże Różańcowe. 

23.10.24 Środa – dzień powszedni.  

17:00  Nabożeństwo Różańcowe prowadzone przez Róże Różańcowe. 

24.10.24 Czwartek – dzień powszedni. 
17:00 Msza św.: W intencji Antoniego Giercuszkiewicz z okazji 3 urodzin. 

17:30  Nabożeństwo Różańcowe. 
18:00 Msza św.: Za †† Józefa, Annę, Stanisława, Teresę, Mikołaja, Jana i Kazimierza Bachryj 

i za †† z rodziny Seredyka. 

25.10.24 Piątek – dzień powszedni. 
17:00 Msza św.: W intencji Andrzeja Gonsior z okazji 65 urodzin. 

17:30  Nabożeństwo Różańcowe. 
18:00 Msza św.: Za †† z rodziny Magrel (AM). 

26.10.24 Sobota – dzień powszedni. 
8:00  Nabożeństwo Różańcowe. 

Msza św.: Za wszystkich Chorych Parafian o zdrowie i Boże Błogosławieństwo. 

27.10.24 XXX Niedziela Zwykła.     Zmiana czasu!! 
 Uroczystość Poświęcenia Kościoła Parafialnego. 
 Kolekta Parafialna. 

8:00 Msza św. z modlitwą Różańcową: Za † Ojca Franciszka i za † matkę Genowefę 
Szurgut i za †† z pokrewieństwa. 

11:00 Suma z modlitwą Różańcową: W intencji Anny Oliwa z okazji 30 urodzin, 
o zdrowie dla męża Pawła oraz za dzieci Ignacego i Julka. 



 

Dwudziesta dziewiąta niedziela w ciągu roku - 20 października 2024 
 

1. W dzisiejszej Ewangelii Pan Jezus wyjaśnia sens swojej misji i mówi, na 
czym polega Jego panowanie oraz władza w Jego królestwie. To służba i go-
towość oddania życia za innych, co potwierdził, sam umierając za nas na krzyżu.  
 Jezus jest zmiażdżonym cierpieniem Sługą Pańskim, a jednocześnie na-
szym Zbawicielem oraz wstawiającym się za nami Obrońcą. 
  

2. Obchodzimy dzisiaj Światowy Dzień Misyjny. W tym dniu naszą modlitwą, a 
także materialną ofiarą możemy wspomóc wszystkich, którzy angażują się w 
dzieło misyjne Kościoła – misjonarki i misjonarzy świeckich i duchownych oraz ich 
różnoraką działalność. Taca z dzisiejszej niedzieli jest przeznaczona właśnie 
na ten cel. Bóg zapłać za złożone ofiary! 
 

3. Każdy z nas od momentu chrztu świętego jest misjonarzem. Oznacza to, 
że jesteśmy powołani do tego, aby budować trwałą relację z Chrystusem i trosz-
czyć się o drugiego człowieka. To że jesteśmy misjonarzami, zobowiązuje nas 
także do prowadzenia autentycznego życia chrześcijańskiego oraz do prze-
kazywania wiary innym.  
 Wypełnianie tych wszystkich zadań jest dla nas służbą, do której zapraszają 
nas słowa Chrystusa z rozważanego dzisiaj fragmentu Ewangelii. Na początku 
kolejnego Tygodnia Misyjnego prośmy o to, abyśmy stawali się misjonarzami, a 
więc sługami Chrystusa, Ewangelii i Kościoła. Okazuje się, że bardzo często za-
pominamy o tym, aby nieść słowa Ewangelii innym. 
 

4. „Modlitwa różańcowa – jak przed laty powiadał Prymas Polski międzywo-
jennej – jest modlitwą potężną”. Uważał też, że „każdy Polak powinien odma-
wiać różaniec”, bo „tą bronią pokonamy zło”. Zatem zapraszamy każdego wie-
czoru o godz. 17:00 na wspólne różańcowe nabożeństwa.  
 

5. We wtorek, 22 października, Kościół w liturgii wspomina Świętego Jana 
Pawła II. Jest to rocznica inauguracji jego pontyfikatu, podczas której padły słowa 
zachęty do odwagi i otwarcia drzwi Chrystusowi.  
 W tym dniu przypada także 76. rocznica śmierci innego Wielkiego Polaka – 
Prymasa Polski, Czcigodnego Sługi Bożego kard. Augusta Hlonda SDB. 
Dzieło życia i myśli tych naszych Rodaków towarzyszyć nam będą w czasie ró-
żańcowych rozważań, a wśród intencji – prośba o cud za wstawiennictwem Sługi 
Bożego i o jego rychłą beatyfikację. 



6. Zbliża się miesiąc listopad, który poświęcony jest modlitwie za naszych 
zmarłych.  Przy wyjściu ze świątyni wystawione zostały specjalne kartki 
wspominkowe, na których możemy wypisać imiona naszych zmarłych, 
których pragniemy polecać miłosierdziu Bożemu we wspólnej modlitwie. 
Wypełnione kartki można przynieść do zakrystii czy Kancelarii.  
 

7. Można już zapisać ważne intencje Mszalne na przyszły rok.  
 Dajmy pierwszeństwo najpierw Rocznicom i Jubileuszom. Niedziele i Uroczy-
stości zasadniczo pozostawmy za żyjących. 
 

8. Wszystkich obchodzących urodziny i imieniny zapewniamy o życzliwości 
i modlitwie. W modlitwach w sposób szczególny pamiętamy o wszystkich 
naszych zmarłych Parafianach… 
 

9. W tym tygodniu patronują nam: 
► Dzisiaj, w niedzielę, 20 października – św. Jan Kanty, najpierw student, a 
następnie profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego, kapłan odznaczający się wiel-
kim miłosierdziem dla ubogich, pracowitością i prawdomównością]. 
► We wtorek, 22 października – św. Jan Paweł II, papież, którego pontyfikat 
jest dobrze nam znany i naznaczony duchowością całkowitego powierzenia się 
Maryi, o czym przypomina jego zawołanie „Totus Tuus”. 
 

10. Sprzątanie Kościoła – zapraszam mieszkańców Małej Góry: Czesława Janik, 
Renata Zielińska, Marek Jezierski, Iwona Trzmielewska, Danuta Łotocka. 
 

31.10.24 Sprzątanie cmentarzy na Uroczystość Wszystkich Świętych: 
   Cmentarz przy Kościele – Rogi i Tłustoręby 
   Nowy Cmentarz – Rutki i Tarnica 
   Stary Cmentarz – Góra, Mała Góra i Roszkowice 
 

02.11 Roszkowice - rodziny do sprzątania Kościoła: Magdalena Naściuk, 
  Józef Lepianka, Krystyna Maciąg, Teresa Cybulska 
09.11 Joanna Polańska, Sebastian Jastrzębski, Agnieszka Krząstek, Katarzyna Madej 
16.11 Andrzej Młot, Adam Salera, Przemek Micun, Józef Micun 
23.11 Malwina Pawlus, Elżbieta Wajman, Jolanta Juzwa, Krystyna Szmitowicz, 
  Jamroży, Małgorzata Sądecka 
30.11 Sylwester Palica, Józefa Palica, Renata Szurgut, Maciej Szurgut,  
  Emilia Rodehau, Anna Sikorska-Stępień 
 

 Każdy z nas przyjął chrzest w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. 
Przekazujmy innym skarb wiary, który otrzymaliśmy przez odradzające 
działanie wody chrztu świętego.  
 


